



JAMMERBUGT
KOMMUNE

Vækst og Udvikling

Industri
Toftevej 43, 9440 Aabybro
Tlf.: 7257 7777 Fax: 7257 8888
raadhus@jammerbugt.dk
www.jammerbugt.dk

Inger Hebsgaard
Direkte 7257 7354
inh@jammerbugt.dk

04-11-2016
Sagsnr.: 06.01.15-P19-6-16

Jørn Krogsgaard A/S
Knøsgårdvej 116
9440 Aabybro

Spildevandstilladelse

Jammerbugt Kommune meddeler hermed tilladelse til afledning af oliebelastet spildevand fra påfyldningspladsen beliggende Knøsgårdvej 118, 9440 Aabybro til det offentlige spildevandssystem.

Tilladelsen meddeles efter Miljøbeskyttelseslovens § 28, stk. 3, og består i en afgørelse om vilkår for afledning.

De nye vilkår træder i kraft straks ved meddelelsen om afgørelsen.

Vilkår

1. Gyldighedsområde

Spildevandstilladelsen træder i kraft dags dato og omfatter afledningen af oliebelastet spildevand fra påfyldningspladsen for benzin og diesel ved Jørn Krogsgaard A/S, som beskrevet i den spildevandstekniske beskrivelse.

Spildevandet skal tilkobles til det eksisterende spildevandsnet. Kloakarbejdet skal udføres af autoriseret kloakmester.

2. Olieudskilleren

Spildevandet fra påfyldningspladsen skal inden udledning til kloak ledes gennem sandfang og olieudskiller.

Olieudskilleren skal opfylde kravene til en klasse-II olieudskiller¹ og kravene til indretning efter §11 i benzinstationsbekendtgørelsen².

¹ En klasse II-olieudskiller er defineret ved at middelværdien af udløbskoncentrationen i en nærmere defineret testsituation er max. 100 mg/l og største enkeltværdi er max. 120 mg/l i Dansk

Der må kun ske udledning fra vandfasen til kloaksystemet. Anlægget skal efterses/tømmes efter behov, dog mindst en gang årligt.

Jørn Krogsgaard A/S har ansvaret for at aftale eftersyn/tømning, transport og bortskaffelse af affaldet, og skal på anmodning fra Jammerbugt Kommune kunne dokumentere, at anlægget tømmes og at affaldet bortskaffes i overensstemmelse hermed.

Hvis der konstateres fejl, skader eller andre uregelmæssigheder, skal olieudskilleren efterses og udbedres af en autoriseret kloakmester.

3. Kontrolregler

Der skal etableres en målebrønd ved anlægget, hvor der kan udtages spildevandsprøver. Prøverne skal kunne udtages under normal drift, efter olieudskilleren og uden opblanding med sanitært spildevand.

Der fastsættes ingen analysefrekvenser for kontrol af spildevandstilladelsens indhold af olie, men analyser kan senere komme på tale efter nærmere aftale med Jammerbugt Kommune.

4. Årsopgørelse

Jørn Krogsgaard A/S skal løbende føre driftsjournal over følgende forhold:

- Resultat af eventuel spildevandsanalyse
- Eftersyn/tømning af olieudskilleren

Driftsjournalen skal gemmes hos Jørn Krogsgaard A/S i mindst 5 år og være tilgængelige for Jammerbugt Kommune.

5. Kemikalier / Hjælpestoffer

Jørn Krogsgaard A/S må som udgangspunkt ikke aflede andre kemiske stoffer og produkter med spildevandet, end rester af olie fra tankanlægget som oplyst i ansøgningen.

Kemikalieaffald skal bortskaffes som farligt affald og må ikke udledes sammen med spildevandet.

6. Uheld

Ved uheld eller driftsforstyrrelser, hvor uønskede stoffer (kemikalier, olie og lignende) tilledes kloaksystemet, kontaktes Jammerbugt Forsyning A/S på tlf. 7257 9920.

standard "Udskillere til letflydende væsker /f.eks. olie eller benzin) – del 1", DS/EN 858-1:2002 (1. udgave)

² Bekendtgørelse nr. 555 af 9. juni 2001 om forebyggelse af jord- og grundvandsforurening fra benzin- og dieselsalgslæg.



JAMMERBUGT
KOMMUNE

Udenfor den normal åbningstid kontaktes driftspersonale på renseanlægget direkte på 7257 8920.

En skriftlig redegørelse for hændelsen skal være Jammerbugt Kommune i hænde senest en uge efter hændelsens indtræden.

Der skal af redegørelsen fremgå hvilke tiltag, der er eller påregnes iværksat for at hindre tilsvarende fremtidige forureningshændelser.

Baggrund

Det nye tankanlæg skal benyttes af Point S Aabybro ved Jørn Krogsgaard A/S, Knøsgaardsvej 116, CVR-nr.: 81962812.

Virksomheden er omfattet af regelmæssige miljøtilsyn efter bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.

Selve tankanlægget vil være omfattet af regelmæssige brandsyn, første gang ved ibrugtagningen.

Kontaktperson i forbindelse med virksomhedens miljøforhold er indehaver Jørn Krogsgaard. Telefon: 9824 1800, mobil: 2044 1181, mail: jkr@jkas.dk

Jørn Krogsgaard A/S henvendte sig i marts 2016 til Jammerbugt Kommune med planer om dels at opføre et nyt bilhus med lokaler til udlejning og dels at opføre et nyt stort tankanlæg.

Den 14. september 2016 fik virksomheden en brandteknisk tilladelse til at opføre det overjordiske anlæg

I umiddelbar forlængelse heraf, søgte virksomheden den 7. oktober 2016 om en spildevandstilladelse til afledning af oliebelastet spildevand fra tankanlægget via olieudskilleranlæg.

Oplysningerne er sammenfattet i den spildevandstekniske beskrivelse, og belastningen er vurderet og beskrevet i den spildevandstekniske vurdering.

Et udkast til spildevandstilladelsen har været i høring hos Jørn Krogsgaard A/S og ved Jammerbugt Forsyning A/S i 14 dage.

Der indkom ingen bemærkninger inden for høringsperioden.

Spildevandsteknisk beskrivelse

Spildevandet fra Jørn Krogsgaard A/S består af oliebelastet overfladevand fra påfyldningspladsen ved det nye tankanlæg.

Der afledes kun spildevand fra påfyldningspladsen i forbindelse med regnvejr.

Al spildevand ledes via det offentlige kloaksystem til Pandrup Renseanlæg, hvor det renses, før det ledes til Limfjorden.

Det samlede tankanlæg omfatter en 20 m³ diesololietank, en 10 m³ benzintank og en 5 m³ addblue-tank med tilhørende standere.

Påfyldningspladsen på ca. 10 m² anlægges på en impermeabel belægning ud for de to påfyldningsstander, med fald mod afløbsristen midt på påfyldnings-pladsen.

Spildevandet fra påfyldningspladsen afledes gennem et Wavin udskilleranlæg, med et slamfang på 625 liter, en type Europek NS3 olieudskiller med en kapacitet på 3 liter/sek, opsamlingsvolumen på 150 liter, automatisk flydelukke og en prøvetagningsbrønd til eksisterende spildevandsledninger i Knøsgårdsvej.

Vurdering

Processpildevandet fra påfyldningspladsen vil indeholde rester af olieprodukter.

Sammenfattende vurderer Jammerbugt Kommune, at spildevandsmængden og sammensætningen ikke udgør nogen væsentlig belastning af kloaksystemet, renseanlægget eller vandkredsløbet.

Afledningen fra Jørn Krogsgaard A/S til Jammerbugt Forsyning A/S spildevandsanlæg ligger indenfor rammerne i Jammerbugt Kommunes spildevandsplan.

Tilladelsen er givet under forudsætninger beskrevet i vilkårene samt oplysninger i ansøgningsmaterialet.

Hvis de i ansøgningen beskrevne forhold ændres væsentligt, bortfalder denne tilladelse. Det vil sige, at hvis virksomheden udvides eller hvis der sker en ændring i produktionen, der medfører øget mængde eller ændring i sammensætningen af spildevandet. Virksomheden skal i så fald indsende en ny ansøgning om tilladelse til afledning af spildevand.

Jammerbugt Kommune forbeholder sig ret til at ændre i vilkårene i tilladelsen, såfremt forholdene i recipienten, på renseanlægget, i kloaknettet eller renere teknologi på produktionsområdet m.v. taler for en ændring.

Klage- og søgsmålsvejledning

Jammerbugt Kommunes afgørelse kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af:

- Virksomheden
- Enhver, der har individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- Sundhedsstyrelsen
- Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø samt rekreative interesser som hovedformål, og som har meddelt kommunalbestyrelsen, at de ønsker underretning om afgørelsen
- Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse.

En eventuel klage skal stiles til Natur- og Miljøklagenævnet, via klageportalen, som der blandt andet findes et link til på forsiden af Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside: www.nmkn.dk



JAMMERBUGT
KOMMUNE

Klagen sendes gennem Klageportalen til Jammerbugt Kommune, som har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig i Klageportalen.

Det koster et gebyr på 500 kroner at klage, gebyret betales via Klageportalen. Nærmere vejledning om gebyr ses på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.

Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det.

Det er dog muligt at blive fritaget for at bruge Klageportalen, ved at sende en begrundet anmodning til Jammerbugt Kommune. Jammerbugt Kommune videresender herefter anmodningen til klagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.

Klager skal være modtaget senest 4 uger efter afgørelsen er meddelt og offentliggjort på kommunens hjemmeside, hvilket vil sige senest den fredag den 2. december 2016. Jørn Krogsgaard A/S informeres om eventuelle klager, når klagefristen er udløbet.

Det er en betingelse for klagenævnets behandling af klagen, at klageren indbetaler gebyret på 500 kr. Klagegebyret tilbagebetales i visse tilfælde f.eks. hvis klager får helt eller delvist medhold i klagen.

Eventuelle klager har ikke opsættende virkning for så vidt angår retten til at udnytte tilladelsen, med mindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer andet.

Denne afgørelse kan indbringes for domstolene indtil 6 måneder fra den dato, hvor afgørelsen er meddelt.

Kontakt

Har du bemærkninger eller spørgsmål til indholdet i dette brev, er du velkommen til at kontakte mig på telefon 7257 7354 eller mail inh@jammerbugt.dk.

Venlig hilsen
Inger Hebsgaard



JAMMERBUGT
KOMMUNE

Kopi sendt til:

- Aabybro Entreprenørforretning A/S, e-mail: mail@aa-e.dk
- Jammerbugt Forsyning A/S, e-mail: administration@jfas.dk
- Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitution Nord, e-mail: senord@sst.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, e-mail: dnjammerbugt-sager@dn.dk
- Friluftsrådet, Nordvestkredsen, e-mail: nordvest@friluftsradet.dk
- Danmarks Sportsfiskerforbund, e-mail: post@sportsfiskerforbundet.dk

Bilag:

- Dispositionsplan for påfyldningsplads med olieudskilleranlæg
- Datablad for Wavin olieudskiller, sandfangsbrønd og prøvetagningsbrønd